

**BILAN**  
(chiffres exprimés en dinars tunisiens)

2019 2018 2017 2016

**Actifs**

|   |         |         |         |        |
|---|---------|---------|---------|--------|
| Liquidités et équivalents de liquidités | 146 235 | 49 289  | 553 720 | 16 944 |
| Autres actifs courants                  | 416 738 | 380 178 | 69 930  | 43 522 |
| Créances et comptes rattachés           | -       | -       | 7 966   | 38 872 |
| Immobilisations financières             | 499 000 | 499 000 | 499 000 | -      |
| Immobilisations corporelles             | 722     | 998     | 1 273   | 1 548  |
| Immobilisations incorporelles           | 2 949   | 2 949   | 2 949   | -      |

**Total des actifs** 1 065 645 932 414 1 134 837 100 886

**Passifs et Actifs Nets**

**Passifs** 251 413 255 770 562 688 17 462

|                                   |         |         |         |        |
|-----------------------------------|---------|---------|---------|--------|
| Autres passifs courants           | 251 413 | 255 120 | 560 947 | 10 062 |
| Fournisseurs et comptes rattachés | -       | 650     | 1 741   | 7 400  |

**Actifs nets** 814 232 676 643 572 149 83 424

|  |         |         |         |        |
|--|---------|---------|---------|--------|
| Apports affectés à des immobilisations | 489 000 | 489 000 | 489 000 | -      |
| Excédents ou Déficits reportés         | 187 643 | 83 149  | 83 424  | -      |
| Excédent (déficit) de l'exercice       | 137 588 | 104 495 | (275)   | 83 424 |

**Total des Passifs et Actifs Nets** 1 065 645 932 414 1 134 837 100 886

**ETAT DE RESULTAT**  
(chiffres exprimés en dinars tunisiens)

2019 2018 2017 2016

**Produits**

|                       |         |         |         |         |
|-----------------------|---------|---------|---------|---------|
| Revenus des activités | 108 265 | 20 250  | 118 631 | 88 513  |
| Dons et subventions   | 778 040 | 225 049 | 338 117 | 493 834 |
| Autres gains          | 373     | -       | -       | -       |

**Total des produits** 886 678 245 299 456 748 582 347

**Charges**

|  |         |         |         |         |
|--|---------|---------|---------|---------|
| Achat d'approvisionnements consommés           | -       | -       | -       | 456     |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | 7 757   | 275     | 275     | 118     |
| Autres charges d'exploitation                  | 741 331 | 140 071 | 456 633 | 498 169 |
| Charges financières nettes                     | -       | -       | -       | 100     |
| Autres pertes                                  | 2       | 457     | 115     | 79      |

**Total des charges** 749 090 140 804 457 023 498 923

**Excédent/(Déficit) des produits sur les charges** 137 588 104 495 (275) 83 424